
Oggetto: FUNZIONAMENTO  "CENTRALE DI COMMITTENZA UNIONE DEI
COMUNI  VALLATA  DEL  TRONTO" - LIQUIDAZIONE SOMMA
ANNO 2019

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 109          DEL 12-10-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.109 del 12-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.109 del 12-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che:
l’Unione dei Comuni Vallata del Tronto con deliberazione consiliare nr. 12 del
04/12/2014 ha istituito la centrale di committenza, approvando contestualmente lo
schema di convenzione;
--che i Comuni di Appignano Del Tronto, Castel Di Lama, Castignano, Castorano,
Colli Del Tronto e Offida hanno aderito alla centrale di cui sopra;
--con deliberazione di Giunta dell’Unione nr. 43 del 22/12/2014   è stato approvato il
regolamento per il funzionamento della centrale stessa, successivamente parzialmente
modificato con deliberazione giunta unione n. 35 del 01/12/2015;

Visto l’art. 11 del vigente regolamento per il funzionamento della centrale che testualmente
recita:

“Art. 11 –
 Risorse per la gestione associata, rapporti finanziari e garanzie

Le risorse finanziarie per la gestione associata delle funzioni previste nella presente1)
convenzione sono a carico degli Enti Aderenti.
Gli enti aderenti non facenti parte dell’Unione dei Comuni Vallata Del Tronto devono2)
versare annualmente entro il 31 marzo un contributo di importo pari  di 1,15
Euro/abitante , salvo successiva determinazione della Giunta dell’Unione dei Comuni
della Vallata Del Tronto;
Per gare di importo superiore a Euro 40.000,00 dovrà essere versato un contributo3)
aggiuntivo calcolato in funzione dell’importo a base di gara secondo le seguenti
percentuali  a scaglioni (importi calcolati progressivamente sulle eccedenze) con
eventuali aggiornamenti stabiliti con apposito provvedimento:

0,25% sull’ammontare dei lavori, servizi e forniture, per importi fino ad €
500.000,00 con un minimo di Euro 300,00;
0,20% sull’ammontare dei lavori, servizi e forniture, per importi a base
d’appalto oltre € 500.000 fino ad € 1.000.000,00;
0,15% sull’ammontare dei lavori, servizi e forniture, per importi a base
d’appalto oltre € 1.000.000,00 e fino ad € 5.000.000,00;
0,10% sull’ammontare dei lavori, servizi e forniture, per importi a base
d’appalto oltre € 5.000.000,00.

Salva diversa modalità previamente comunicata, le somme spettanti alla centrale,4)
secondo quanto previsto dal precedente comma 3, dovranno essere corrisposte
dall’Ente Aderente a mezzo bonifico bancario entro 30 giorni dalla pubblicazione del
bando di gara;
In caso di attivazione, durante le operazioni di gara, del “soccorso istruttorio” a5)
pagamento art.46 e 38 comma 2 bis del D.lgs.n.163/2006 , il versamento dovuto dai
concorrenti deve essere effettuato a favore della Centrale di Committenza;”

VISTA, a tal proposito, la determinazione ufficio segreteria n. 151 del 31/12/2019, esecutiva,
ad oggetto . “FUNZIONAMENTO "CENTRALE DI COMMITTENZA UNIONE DEI
COMUNI VALLATA DEL TRONTO" - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019”, con la quale
si procede ad impegnare la somma totale di €. 3.077,40 al capitolo 30 bilancio 2019
debitamente capiente in merito per garantire il corretto funzionamento della centrale di
committenza;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.109 del 12-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DATO atto che l’Unione dei Comuni “Vallata del Tronto”, con nota del 30/09/2020, acclarata
al protocollo generale dell’ente in data 02/10/2020 al n. 524, ha richiesto il versamento di
detta somma;

RITENUTO procedere a liquidare detto importi all’Unione dei Comuni Vallata del Tronto;

VISTO il bilancio di previsione anno 2020 e pluriennale 2020/2022;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE all'Unione dei Comuni Vallata del Tronto per il funzionamento della
centrale di committenza anno 2019 la somma di €. 3.077,400 come in premessa meglio
specificato, con imputazione al cap. 30 del  bilancio 2020 gestione residui, sufficientemente
capiente in merito in relazione all’impegno assunto con la sopracitata determinazione n.
151/2019;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 12/10/2020.

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO SEGRETERIA
F.to:         Dr. Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.109 del 12-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  19-10-2020 al
03-11-2020 con numero 885

Castignano, li 19-10-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


